
Smlouva o poskytování služby pronájmu okruhu 

(nenasvícené vlákno) 

Číslo smlouvy Uživatele: 2021-020496 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 11 O 00 Praha 1 - Staré Město 
IČ : 00216208 
DIČ: CZ00216208 
IDDS: piyj9b4 
týká se součásti: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 
bankovní spojení : ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 
čísloúčtu: 153149586 / 0300 
zastoupená děkanem Farmaceutické fakulty prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D. 

( dále jen „Poskytovatel") 

a 

České Radiokomunikace a.s. 
se sídlem: Skokanská 211 7 /1, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
IČ: 24738875 
DIČ: CZ24738875 
číslo účtu: 69903-021/0100 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505 
zastoupená: XXX
(dále jen „Uživatel") 

(Poskytovatel a Uživatel dále v této smlouvě jednotlivě též jako „Smluvní strana" a společně 
jako „Smluvní strany") 

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření této smlouvy, uzavřené podle 
ustanovení§ 63 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služby na optickém vlákně mezi LFHK Šimkova a
UHK Víta Nejedlého v Hradci Králové. Na tomto optickém vlákně bude zajištěn pomocí
nově osazené technologie xWDM, kterou zajistí nákladově společnost České
Radiokomunikace a.s., provoz služeb:
a) internetové služby pro potřeby Univerzity Karlovy a Univerzity Hradec Králové
b) datové MPLS služby pro společnost České Radiokomunikace.

1 



Správu a servis koncových zařízení xWDM bude zajišťovat společnost České 
Radiokomunikace (dále jen „Pronajatý optický okruh"). 

2. Případné změny v množství Pronajatých optických okruhů budou řešeny aktualizací
přílohy č. 1 této smlouvy, a to s účinností k datu, kdy obě smluvní strany s aktualizací
přílohy č. 1 vyjádří písemně souhlas.

3. Poskytovatel poskytuje službu Uživateli v souvislosti s jeho podnikáním v oblasti
elektronických komunikací a bere na vědomí, že Uživatel poskytuje služby přenosu dat,
hlasu a televizního vysílání jako veřejnou službu dle zákona č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích. Uživatel je oprávněn užívat Pronajatý optický okruh
k poskytování služeb svým zákazníkům.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat službu, která je předmětem této
smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že poskytováním služby, která je předmětem této
smlouvy nedochází k porušení jakýchkoli práv třetích osob. Poskytovatel prohlašuje, že
žádná jiná osoba není oprávněna k užití Pronajatého optického okruhu v rozsahu, ve
kterém je předmětem poskytování služby podle této smlouvy.

II. 

Cena 

1. Měsíční cena za pronájem Pronajatého optického okruhu (dále jen „Měsíční cena za
pronájem") a dále zřizovací poplatek za zřízení služby (dále jen „Zřizovací poplatek")
jsou stanoveny dohodou a uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (souhrnně „Cena za
pronájem"). K uvedené ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude fakturovat Měsíční cenu za pronájem
měsíčně (dále jen „Faktura"). Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude
fakturovat cenu za Zřizovací poplatek ke dni zahájení služby.

3. Není-li sjednáno jinak, Faktura bude Poskytovatelem vystavena vždy do pátého (5)
kalendářního dne po skončení měsíce, ve kterém byly služby ze strany Poskytovatele
poskytnuty podle této smlouvy. Lhůta splatnosti Faktury činí třicet (30) kalendářních dnů
ode dne doručení příslušné Faktury Poskytovatelem Uživateli. Připadne-li termín
splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší
následující pracovní den. Ke splnění dluhu Uživatele dojde připsáním celé dlužné částky
na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4. Faktura se zasílá elektronicky na adresu: podatelna@cra.cz, pokud možno ve formátu
ISDOC, jinak v PDF.

5. Faktura vystavená podle této Smlouvy bude obsahovat číslo této smlouvy uvedené v
záhlaví této Smlouvy, fakturovanou částku podle této smlouvy, DPH a další náležitosti
daňového dokladu podle § 29 a§ 29a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), a§ 435 Občanského zákoníku. Uživatel
je oprávněn požadovat, aby Poskytovatel na Fakturu uvedl další náležitosti, např. číslo
objednávky, pokud o tom informuje Poskytovatele alespoň 15 dnů před vystavením
Faktury. Nebude-li Faktura obsahovat požadované náležitosti nebo bude-li Faktura
obsahovat nesprávné údaje, je Uživatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli

2 



k opravě či doplnění. Poskytovatel vystaví opravenou či doplněnou Fakturu nejpozději do 
tří (3) pracovních dnů od jejího vrácení Uživatelem. V takovém případě počíná lhůta 
splatnosti Faktury běžet teprve ode dne, kdy Poskytovatel doručí Uživateli Fakturu, která 
bude úplná a bez vad. Přílohou každé Faktury vystavené podle této smlouvy bude přehled 
služeb poskytnutých v zúčtovacím období podle této smlouvy, a to včetně jejich stručného 
popisu. 

6. Strany sjednaly, že Uživatel je povinen plnit své peněžité závazky (provádět jakékoliv
platby) dle této smlouvy či v souvislosti s ní výhradně na bankovní účet (číslo účtu)
sdělený Poskytovatelem jeho příslušnému správci daně a zveřejněný tímto správcem daně
způsobem wnožňujícím dálkový přístup (dále jen „registrovaný účet"), vše dle ZDPH.
Bude-li Poskytovatel kdykoliv a jakýmkoliv způsobem požadovat plnění na jiný než
registrovaný účet, může Uživatel plnit na libovolný registrovaný účet Poskytovatele.
Uživatel je rovněž oprávněn plnit přímo správci daně, zejména je-li nebo mohl-li by se
stát ručitelem ve smyslu§ 109 ZDPH, výslovně pak v případě, kdy Uživatel jako příjemce
zdanitelného plnění uhradí za Poskytovatele zdanitelného plnění daň z takového
zdanitelného plnění, a to aniž by byl vyzván jako ručitel. Plnění Uživatele na jakýkoliv
registrovaný účet Poskytovatele anebo plnění přímo správci daně, resp. úhrada daně z
poskytnutého zdanitelné plnění, je vždy považováno za řádné plnění Uživatele dle této
smlouvy i splnění jeho závazku, s čímž Poskytovatel souhlasí.

7. V případě, že Uživatel neuhradí cenu ve stanovené lhůtě, má Poskytovatel právo účtovat
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout předmět smlouvy ve stavu způsobilém k obvyklému
užívání a v tomto stavu ho svým nákladem udržovat.

2. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost
k plnění dle této smlouvy.

3. Uživatel se zavazuje, že bude předmět smlouvy užívat obvyklým způsobem, v souladu
s příslušnými právními předpisy.

4. Uživatel je povinen užívat předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou a příslušnými
technickými i právními normami tak, aby jeho zaviněním nedocházelo ke škodám na
předmětu smlouvy.

5. V zájmu s předcházením škodám Uživatel nesmí zejména:
a) uskutečňovat hrubé mechanické práce v okolí Pronajatého optického okruhu a

rozvaděčů bez předchozího souhlasu Poskytovatele,
b) bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, manipulovat s Pronajatým

optickým okruhem (optickým kabelem) včetně kabelových rezerv jinak, než odpovídá
účelu této smlouvy,

c) otevírat optické rozvaděčové skříně a manipulovat s optickými konektory bez
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, s výjimkou havarijních stavů, kdy je
to nezbytné k ochraně majetku a podnikatelské činnosti Uživatele a pouze způsobem,

3 



který je v souladu s účelem této smlouvy (a v takovém případě Uživatel informuje 
Poskytovatele, jakmile je to možné), 

d) bez písemného souhlasu Poskytovatele uskutečňovat připojování či odbočování ze
stávajících optických kabelových tras za účelem rozšíření sítě, a to ani prostřednictvím
třetích osob.

6. V zájmu předcházení škodám či jejich zamezení je Uživatel povinen Poskytovateli bez
prodlení ohlásit jakoukoli skutečnost, která by mohla mít za následek vznik škody nebo
její zvětšení. Rovněž je Uživatel povinen vznik jakékoli škody bez prodlení Poskytovateli
ohlásit.

7. Poskytovatel je povinen alespoň s 30 denním předstihem ohlásit Uživateli plánované
práce na předmětu smlouvy, které povedou k přerušení provozu na předmětu smlouvy,
s uvedením místa, času a doby trvání a možných dopadů na Uživatele. V případě, že
plánované přerušení provozu bude delší než 24 hodin, je Poskytovatel povinen Uživateli
nabídnout s předstihem 14 kalendářních dnů náhradní funkční trasu po dobu trvání
plánované práce, pokud to bude možné s ohledem na umístění xWDM technologie
společnosti České Radiokomunikace a.s. v koncových bodech optické trasy.

8. Poskytovatel zaručuje Uživateli minimální měsíční dostupnost poskytované služby
(předmětu smlouvy) na úrovni 99,6%.

Měsíční dostupnost služby = 100* celkový čas v měsíci - součet časů všech závad 
v měsíci 

celkový čas v měsíci 

9. Poskytovatel vždy poskytne bez výzvy Uživatele slevu z Měsíční ceny za pronájem
v níže uvedené výši, v závislosti na měsíční dostupnosti služby v daném měsíci:

Měsíční dostupnost služby 

99,6 % a vyšší 
99,5-99,0 % 
98,9-98,4 % 
98,3 -97,5 % 
97,4 %-70% 
69 ,9% a nižší 

IV. 

Sleva z Měsíční ceny za pronájem bez DPH 

0% 
10% 
20% 
30% 
50% 
80% 

Závady a jejich odstraňování 

1. Poskytovatel se zavazuje neprodleně po nahlášení Uživatelem opravit poruchový stav na 
předmětu smlouvy.

2. Uživatel je povinen oznámit na centrální dispečink Poskytovateli bez zbytečného odkladu 
potřebu opravy pronajaté věci, a to na telefonní čísla [ XXX] nebo [ XXX] a současně 
písemně potvrdit na e-mail [XXX]. Poskytovatel se zavazuje, že poruchy na předmětu 
nájmu bude odstraňovat svým nákladem. Poskytovatel sdělí pracovníkům dohledového 
centra sítě Uživatele jméno a spojení na osobu odpovídající jeho jménem za řešení poruch 
na Pronajatých optických okruzích. 

4 



3. Uživatel je povinen umožnit Poskytovateli neprodlený výkon servisní činnosti, a to
i v dotčených objektech, k nimž má Uživatel zajištěn vlastní přístup.

4. Na základě požadavku Uživatele, v případech kdy to bude technicky možné, zajistí
Poskytovatel rovnocenné náhradní trasy a uhradí Uživateli náklady spojené s využitím
náhradní trasy. V takovém případě se doba využití rovnocenné náhradní trasy Uživatelem
nepočítá jako závada pro účel výpočtu Slevy z Měsíční ceny za pronájem dle čl. III odst. 8
této smlouvy.

v. 

Doba poskytování služby a 
odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc, která začíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2. Uživatel má právo odstoupit od této smlouvy v plném rozsahu v následujících případech:

• Poskytovatel poruší svoji povinnost dle článku IV odst. I této smlouvy,

• jestliže Uživatel nemůže používat předmět smlouvy po dobu delší než 7 dnů.

3. Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy v plném rozsahu, jestliže je Uživatel je
v prodlení s úhradou ceny po dobu delší než 2 měsíce od data splatnosti.

VI. 
Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí, a které
lze považovat ve smyslu platným právních předpisů za obchodní tajemství, či které jedna
ze smluvních stran za obchodní tajemství nebo důvěrnou informaci označí. Obsah této
smlouvy je vnitřní záležitostí smluvních stran a žádná z nich nemá právo bez písemného
souhlasu druhé smluvní strany o tomto obsahu informovat třetí osoby. Smluvní strany se
zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi zaměstnanci smluvních stran.

2. Závazek ochrany obchodního tajemství trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících
obchodní tajemství, a to i po zániku této smlouvy z jakýchkoli důvodů, pokud se smluvní
strany písemně nedohodnou jinak.

3. Smluvní strana je oprávněna požadovat náhradu škody jí způsobenou porušením
povinností stanovených v tomto článku smlouvy druhou smluvní stranou. Rozsah náhrady
škody za veškerá porušení povinností stanovených v tomto článku smlouvy druhou
smluvní stranou po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy je omezen maximální
částkou 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých)

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Platnost a účinnost smlouvy je sjednána ke dni sjednání smlouvy.

5 



2. Každá ze Smluvních stran potvrzuje, že bude zpracovávat jako správce osobní údaje
kontaktních a podepisujících či jiných osob druhé smluvní strany uvedené v této smlouvě.
Tyto osobní údaje budou zpracovávány pouze pro účely správy smluvního vztahu
založeného touto smlouvou. Osobní údaje nebudou poskytnuty žádným třetím osobám a
nebudou rovněž předány do zemí mimo EU. Po skončení trvání smlouvy budou osobní
údaje uchovávány jen po dobu nezbytně nutnou k ochraně oprávněných zájmů příslušné
smluvní strany. Každá ze smluvních stran se zavazuje informovat kontaktní a podepisující
osoby, resp. osoby jednající za ni a další své osoby, o tom, jak bude druhá smluvní strana

zpracovávat jejich osobní údaje a poučit je o jejich právech vyplývajících z Obecného
nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679.

3. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765
odst. 2 občanského zákoníku

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pro každou stranu po jednom.

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny této smlouvy budou řešeny písemnou
formou dodatků, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 a její pozdější oboustranně písemně
odsouhlasené aktualizace.

7. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že toto písemné vyhotovení smlouvy je
svobodným a vážně míněným projevem pravé vůle obou smluvních stran a na důkaz toho
ji podepisují.

V Hradci Králové dne ................. . . . . .  .

f Ph 
Digitally signed by 

pro . arm Dr. prof. PharmDr. Tomáš
To máš Šimůnek, Ph.O. 

Šimůnek Ph D 
Date: 2021.02.24

I • • 10:34:56 +QJ '00' 

Poskytovatel 

6 

V Praze dne ................. . . . . .  .

Uživatel 



Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služby pronájmu okruhu 
(nenasvícené vlákno), Číslo smlouvy Poskytovatele: 221X0021, číslo 
smlouvy Uživatele: 2021-020496 

Číslo okruhu Uzel 1 Uzel2 
UHK-E Víta 

LFUK Šimkova 870 Nejedlého 573 

Celkem 

V Hradci Králové dne: 

Poskytovatel 

7 

počet datum datum zřizovací 
vláken zahájení ukončeni poplatek Cena/měsíc 

1 1.3.2021 dle smlouvv 0,- Kč 1.200,- Kč 

1 0,- Kč 1.200,- Kč 

V Praze dne: 

Uživatel 




